1

DOEL - EDIÇÃO Nº 259

20 de setembro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Portarias |

PORTARIA Nº 031/2021 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

“Designa membros para Comissão Provisória de Apoio

a revisão do Regimento Interno (CPARI)”

A Mesa da Câmara Municipal de Boituva, no uso de suas atribuições legais

D E C I D E:

Art. 1° Fica constituída a Comissão Provisória de Apoio da Mesa Diretora para revisão do

Regimento Interno, composta pelos seguintes servidores:

I – Ana Paula Santos Reis Luperine
II – Oscar Moreira Vieira
III – Rafael Akio Lucchetta Kobota
IV – Gabriela Rosa Cancian Vieira
V - Edilson Domingues dos Santos

Art. 2° Os servidores públicos designados exercerão suas atividades sob a coordenação do

Secretário Geral, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogável justificadamente por igual

período, em regime de órgão colegiado, com atribuições deliberativas e executivas, com o fito de

assegurar os trabalhos, serviços e estudos visando a composição de minuta/proposta de revisão

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Boituva.

Parágrafo único. A Comissão poderá se valer de apoio técnico externo, por meio de
parcerias, convênios ou contrato administrativo, observado o regular processo licitatório ou sua
dispensa, quando for o caso.

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 259

20 de setembro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Art. 3º Os servidores que compõem a Comissão, em conformidade com planilha e ata

comprobatória organizadas pelo Secretário Geral, terão direito a gratificação prevista no artigo 2º,

da Lei Municipal nº 2.139/2011, de 06 de maio de 2011.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no quadro de avisos da

Câmara Municipal de Boituva.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boituva, em 13 de setembro de 2021.

                                                           [Assinado Digitalmente]
Joelmir Pereira Camargo

Presidente

[Assinado Digitalmente]
Anderson Davi Nogueira Martins

Vice-Presidente

                        [Assinado Digitalmente]                                 [Assinado Digitalmente]
Rafael Alves Correa                                    Lucas Mateos Pereira

1º Secretário                                                     2º Secretário

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

E X P E D I E N T E

Projeto: Agência Câmara – Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva
Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e Matheus Oliveira
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello
Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo
E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

*as publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos regimentais sendo as exceções,
inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P5R7A0R1H2E3U5P9
		2021-09-20T12:15:37-0300

		2021-09-20T12:15:37-0300